
UBND THÀNH PHỐ CẨM PHẢ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG TIỂU HỌC VÕ THỊ SÁU Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

Số:225 /KH-THVTS Cẩm Phú, ngày 26 tháng 4 năm 2025 
  

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức hoạt động trải nghiệm ngoài nhà trường Báo công dâng Bác cho 

học sinh năm học 2024-2025 
 

Căn cứ công văn số 2636/SGDĐT-GDPT ngày 13/8/2024 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo (GDĐT) về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục tiểu học năm học 

2024-2025; Công văn số 879/KH-PGDĐT ngày 16 tháng 8 năm 2024 Hướng dẫn 

Thực hiện nhiệm vụ Giáo dục Tiểu học năm học 2024 - 2025;  

Căn cứ Kế hoạch số 512/KH-THVTS ngày 22 tháng 8 năm 2024 Hướng 

dẫn Thực hiện nhiệm vụ Giáo dục Tiểu học năm học 2024 – 2025; Kế hoạch số 

516/KH-THVTS ngày 26/8/2024 thực hiện nhiệm vụ năm học 2024-2025 của 

trường TH Võ Thị Sáu ;   

Căn cứ Nghị quyết của Ban đại diện CMHS nhà trường và để động viên 

các em học sinh lớp 3, lớp 4, lớp 5 có kết quả học tập, rèn luyện tốt trong quá trình 

học tập ở bậc Tiểu học;  

Trường tiểu học Võ Thị Sáu xây dựng Kế hoạch tổ chức hoạt động trải 

nghiệm ngoài nhà trường cho học sinh năm học 2024-2025 như sau: 

 

I. Mục đích, yêu cầu 

1. Mục đích  

Xây dựng cho các em một số kỹ năng mềm trong các hoạt động tập thể, rèn 

kỹ năng sống cho các em, giúp các em mở rộng kiến thức, được giao lưu, xây 

dựng tình đoàn kết tương trợ lẫn nhau trong cuộc sống. Đồng thời tạo điều kiện 

để các em học sinh có thể tự lập và biết sống có trách nhiệm. 

Giúp các em hiểu biết thêm về một số địa phương khác trong tỉnh. Giáo dục 

học sinh tình yêu quê hương, yêu đất nước, giúp các em có ý thức trân trọng, giữ 

gìn và phát huy giá trị vốn sống, sự hiểu biết, qua đó giúp các em phấn đấu học 

tập, lao động để trở thành người có ích cho xã hội, phục vụ cho công cuộc xây 

dựng và bảo vệ quê hương. 

Hoạt động thăm khu di tích lịch sử, Nhà truyền thống, đơn vị bộ đội nhằm 

giáo dục học sinh lòng yêu quê hương, đất nước; giáo dục nhận thức bảo tồn di 

sản văn hóa; giáo dục truyền thống dựng nước và giữ nước của ông cha ta. Giúp 

các em học sinh mở rộng kiến thức, từ đó các em có cách nhìn mới trong học tập 

và rèn luyện giúp học sinh đạt được kết quả tốt trong học tập. 

2. Yêu cầu 
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Đảm bảo tuyệt đối an toàn trong công tác tổ chức hoạt động trải nghiệm 

thực tế, tạo không khí vui vẻ, thân thiện, tạo tình đoàn kết, gắn bó giữa các cá 

nhân trong tập thể. HS tham tuân thủ nghiêm túc theo hướng dẫn của giáo viên 

phụ trách và HD viên. 

Trong quá trình tổ chức các hoạt động chú trọng sơ kết, rút kinh nghiệm để 

tổ chức các lần sau tốt hơn. 

II. Đối tượng tham gia 

1. Học sinh  

Học sinh lớp 3, 4, lớp 5 đạt cháu ngoan Bác Hồ tiêu biểu (mỗi lớp từ 6-8 

học sinh tuỳ theo tỉ lệ thành tích của lớp) được CMHS đồng ý đăng ký tự nguyện 

tham gia (phụ huynh tự nguyện đăng ký cho GVCN trước khi tổ chức hoạt động 

ít nhất 10 ngày).  

2. Tham gia quản lý học sinh 

Lãnh đạo nhà trường; giáo viên chủ nhiệm lớp; TPT Đội; Đại diện chi đoàn 

thanh niên, CMHS tham gia Quản lý học sinh. 

III. Dự kiến thời gian và địa điểm  

.Thời gian: 01 ngày, dự kiến sáng thứ ba  ngày 20/5/2025 (từ 5 giờ  đến 

17giờ 30). 

Địa điểm thăm quan trải nghiệm: LĂNG BÁC HỒ - VĂN MIẾU QUỐC 

TỬ GIÁM – BẢO TÀNG LỊCH SỬ QUÂN SỰ 

Cụ thể: 

5 giờ: Xe và hướng dẫn của công  ty du lịch Đất Mỏ, đón Quý khách tại 

trường Tiểu học Võ Thị Sáu đi Hà Nội/ 

Đoàn dừng chân ăn sáng tại nhà hàng V77 Hải phòng ( Hoặc ăn sáng trên 

xe do bên công ty chuẩn bị khẩu phần của từng khách). 

 9 giừo: Đến Lăng Bác, Quý khách xếp hàng vào Lăng làm lễ báo công 

dâng Bác, Sau đó, Quý khách thăm quan: 

Phủ chủ tịch – Nơi Bác Hồ làm việc và là nơi tiếp đón các nguyên thủ 

Quốc gia đến thăm Việt Nam. 

Nhà sàn – Ao Cá Bác Hồ - Ngôi nhà sàn mang đậm nghĩa tình của Bác Hồ 

với đồng bào chiến khu Việt Bắc. 

10 giờ 30 phút: Đoàn khởi hành đến với Văn Miếu Quốc Tử Giám – 

Trường Đại học đầu tiên của Việt Nam. Đoàn làm lễ dâng hương và nghe thuyết 

minh về cuộc đời và sự nghiệp của người thầy giáo lỗi lạc Chu Văn An. Tại đây, 

thực hiện lễ dâng hương và tặng giấy khen cháu ngoan Bác Hồ cho các em học 

sinh, tham quan Văn Miếu ( có chụp hình lưu niệm). 

11 giờ 30: Đoàn ăn trưa và nghỉ ngơi tại nhà hàng. 

13 giờ:       Xe đưa Quý khách đến với Bảo tàng Lịch sử quân sự Việt 

Nam - được Bộ Quốc phòng đầu tư xây dựng mới trên địa bàn hai phường Tây 
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Mỗ và Đại Mỗ, quận Nam Từ Liêm, Hà Nội từ năm 2019, trên diện tích 

386.600m2.  

      Bảo tàng hiện đang lưu giữ hơn 150.000 hiện vật, trong đó có 4 bảo vật 

quốc gia và nhiều hiện vật quý. 

      Bảo tàng được xây dựng với thiết kế hiện đại, nhiều công năng, kiến 

trúc Bảo tàng không chỉ đơn thuần là một công trình trưng bày về lịch sử chiến 

tranh, mà còn tạo một không gian chung để khách tham quan tương tác và trải 

nghiệm về cuộc đấu tranh giành độc lập dân tộc của Quân đội nhân dân Việt Nam 

anh hùng.  

      Bên cạnh đó, bảo tàng áp dụng nhiều phương pháp trưng bày mới, kết hợp với 

các công nghệ sa bàn 3D mapping; thiết bị màn hình tra cứu thông tin, media tư 

liệu ảnh, thuyết minh tự động audioguide và mã QR tra cứu thông tin hiện vật, 

hình ảnh và hơn 60 video clip giới thiệu về chiến dịch, trận đánh và các nhân vật 

lịch sử mang đến cho khách tham quan trải nghiệm hoàn toàn mới. 

       Kết thúc chương trình thăm quan Bảo tàng, Quý khách tập trung lên xe, HDV 

đưa về điểm đón ban đầu. HDV cảm ơn và chia tay Quý khách. Hẹn gặp lại. 

 15 giờ:  Quý khách lên xe về Cẩm Phả. Về tới điểm đón ban đầu 

 Kết thúc chương trình tại điểm đón ban đầu, HDV của công ty du lịch Đất mỏ 

chia tay, hẹn gặp lại Quý khách trong những chương trình du lịch tiếp theo. 

V. Kinh phí 

Học sinh, CMHS tham gia: đóng góp tự nguyện theo giá Tour (có dự toán kinh phí 

kèm theo). 

Đối với CB,GV quản lý HS: Nhà trường hỗ trợ kinh phí theo hướng dẫn quy định. 

Kinh phí chi bao gồm: Tiền xe chất lượng cao đi và về, nước uống, vé tham 

quan, hướng dẫn viên, bảo hiểm du lịch 

VI. Tổ chức thực hiện  

Hiệu trưởng  

Thông báo kế hoạch tổ chức hoạt động trải nghiệm thực tế cho học sinh đến 

Ban ĐD CMHS và học sinh ngay từ đầu năm học. 

Tổ chức họp Hội đồng trường; Họp với đại diện CMHS để triển khai kế 

hoạch và thống nhất các nội dung liên quan. 

Tham mưu với Ban ĐD CMHS xây dựng kế hoạch tổ chức và triển khai 

đến các lớp nội dung, cách thức của chuyến đi, về kinh phí... theo đúng thời gian 

và địa điểm. 

Báo cáo với phòng GD&ĐT và UBND phường Cẩm Phú kế hoạch tổ chức 

thăm quan học tập của nhà trường. 

Ban chỉ đạo cùng với CMHS liên hệ với công ty du lịch có uy tín để kí hợp 

đồng và hoàn thiện các thủ tục cho chuyến đi; tập hợp đoàn, tổ chức họp đoàn và 

phối hợp GVCN thông báo đến CMHS.  
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- Phân công GV và 1 hướng dẫn viên phụ trách HS. 

- Phân công bộ phận y tế của trường: chuẩn bị các loại dụng cụ sơ cứu thông 

thường (chuẩn bị nước rửa tay, khẩu trang dự phòng, bông băng y tế, nước sát 

trùng...) giao cho GV tham gia mang theo phòng khi xảy bất trắc ; CB, GV và HD 

viên có trách nhiệm chăm sóc sức khỏe cho HS trong chuyến đi.  

2. Đối với GVCN 

Phổ biến kế hoạch, chương trình tới học sinh và thông báo cho CMHS để 

CMHS tự nguyện đăng kí. Tổng tổng hợp danh sách, gửi danh sách về Tổng phụ 

trách Đội (đ/c Hằng – Hồ Phương) trước khi tổ chức hoạt động trải nghiệm ít nhất 

10 ngày. 

GVCN các lớp phối hợp với CMHS trong việc quản lý an toàn cho HS. 

3. Đối với CMHS và học sinh  

CMHS và học sinh nghiên cứu chương trình và đăng ký chốt danh sách 

đúng thời gian quy định. HS thực hiện nghiêm túc các yêu cầu của GV, HD viên 

du lịch trong quá trình thăm quan. 

HS tham gia thực hiện nghiêm túc các quy định phòng chống dịch bệnh 

(mang theo khẩu trang sử dụng nơi công cộng). 

Trên đây là kế hoạch tổ chức hoạt động trải nghiệm thực tế cho học sinh 

năm học 2024 - 2025 của trường TH Võ Thị Sáu. Đề nghị các cá nhân, các bộ 

phận liên quan triển khai nghiêm túc để thực hiện tốt kế hoạch đề ra./.   

 

 

                    

Nơi nhận:    

- Phòng GD&ĐT Cẩm Phả (B/c); 

- UBND phường Cẩm Phú (B/c); 

- CMHS, CB,GV,NV (p/h thực hiện); 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 
Đỗ Thị Cao Sơn 
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DỰ TOÁN KINH PHÍ 

Tổ chức hoạt động trải nghiệm ngoài nhà trường cho học sinh  

Năm học 2024-2025 
( Kèm theo KH số  225/KH-THVTS ngày 26/4/2025 hoạch tổ chức hoạt động trải nghiệm ngoài 

nhà trường » báo công dâng Bác cho học sinh năm học 2024-2025 ) 
 

TT 
 

NỘI DUNG 

GIÁ TIỀN 

(VND) 

Áp dụng 200 

học sinh trở 

lên 

1 

Học sinh lớp3 - 4 – 5 THAM QUAN LĂNG BÁC – 

VĂN MIẾU QUỐC TỬ GIÁM – BẢO TÀNG LỊCH SỰ 

QUÂN SỰ 

bao gồm: 

570.000 VNĐ 

 

• Dịch vụ bao gồm: 

- Xe máy lạnh, đời mới đưa đón theo chương trình. 

- Các bữa ăn có trong chương trình, 01 bữa chính 

150.000đ/suất + 01 bữa sáng x 40.000 đ/ suất. 

- Vé thắng  cảnh vào cửa 1 lần 

- Hoa lễ dâng Bác. Lễ dâng hương tại Văn miếu Quốc 

Tử Giám. 

- Ảnh tập thể to tặng Nhà trường 

- Nước uống, khăn lạnh trên xe mỗi ngày. 

- Bảo hiểm du lịch. 

- Hướng dẫn viên suốt tuyến  Trung thực - Nhiệt Tình 

– Chu Đáo. 

 

 

            - Các kinh phí ngoài nội dung trên tự túc  
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